



برنامه راهبردی کتابخانه بیمارستان امام خمینی (ره) دانشگاه علوم پزشکی جیرفت

برنامه حاضر در راستای شفاف سازی ماموریت و همگرایی با اهداف و رسالت معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی جیرفت و بیمارستان امام خمینی (ره) جیرفت و همچنین رسیدن به اهداف ذیل تدوین و اجرا خواهد شد. این برنامه به صورت سالانه مورد ارزیابی و بازنگری قرار میگیرد.

- ۱- ارتقاء سطح کیفی و کمی آموزش و پژوهش در راستای توانمند سازی اعضای هیئت علمی، پزشکان، دانشجویان مقطع بالین و کارکنان بیمارستان
- ۲- فراهم آوری منابع علمی چاپی معتبر و ایجاد سهولت در دسترسی به منابع و پایگاه های اطلاعاتی روزآمد و آنلاین
- ۳- ارتقاء سطح توانمندی های اعضای هیئت علمی، پزشکان، دانشجویان و پرسنل درمان بیمارستان در جستجوی منابع علمی الکترونیک
- ۴- پاسخ گویی به نیازهای اطلاعاتی تیم درمان و تسهیل روند تحقیقات بالینی در راستای رسیدن به برنامه پزشکی مبتنی بر شواهد.

رسالت و ماموریت:

ما برآنیم با همکاری معاونت محترم تحقیقات و فناوری دانشگاه، مراکز علمی و اطلاع رسانی دانشگاه و همچنین مراکز اطلاع رسانی در سطح ملی، با فراهم آوری منابع اطلاعاتی مورد نیاز جامعه استفاده کننده از کتابخانه و همچنین حمایت از عملکرد مبتنی بر شواهد پزشکان و متخصصان حوزه بهداشت و درمان به تقویت نظام سلامت، تصمیم گیری بالینی و سیاست گذاری مبتنی بر شواهد کمک نماییم.

چشم انداز برنامه راهبردی کتابخانه:

چشم انداز عبارت است از آینده ای واقع گرایانه، محقق الوقوع و جذاب برای سازمان شما. چشم انداز بیان صریح شما از سرنوشتی است که سازمانتان باید به آن سمت حرکت کند، آینده ای است که برای سازمان شما موفقیت آمیزتر و مطلوب تر از وضع فعلی آن است. بنابراین کتابخانه و مرکز اطلاع رسانی پزشکی بیمارستان امام خمینی (ره) جیرفت به مدد ایمان، وجدان کاری و تلاش گروهی با بهره

بنام خدا

گیری از حمایت های بیمارستان و معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی جیرفت و در راستای پیشبرد اهداف و برنامه های آموزشی و پژوهشی سازمان متبوع به ارائه خدمات کتابخانه ای و اطلاع رسانی می پردازد. کتابخانه بیمارستان امام خمینی (ره) جیرفت بر آن است با رعایت اخلاق حرفه ای و بهره گیری از شیوه های نوین علمی، پژوهشی و اطلاع رسانی و اشاعه و فراهم کردن شواهد بالینی معتبر و کاربردی در امر طبابت بالینی در کمترین زمان، که نیاز مستمر جامعه استفاده کننده از کتابخانه (پزشکان، پرستاران، دانشجویان و ...) می باشد، موجبات ارتقای سواد اطلاعاتی و توانمند سازی استفاده کننده گان و تضمین مجموعه ای گسترده و متنوع، به ارتقای سطح سلامت، درمان و آموزش علوم پزشکی را فراهم سازد. و با ایجاد محیطی پویا، خلاق و مناسب، موجب بهبود ارائه خدمات به بیماران و ارتقای سلامت جامعه گردد و به عنوان کتابخانه ای که به صورت صددرصد منطبق بر استاندارد های کتابخانه بیمارستانی می باشد شناخته شود.

بنابراین چشم انداز کتابخانه بالینی بیمارستان امام خمینی به شرح زیر می باشد:

- ❖ این مرکز در تلاش است تا در آینده ای نزدیک به عنوان شناخته شده ترین کتابخانه و مرکز اطلاع رسانی استان در زمینه اشاعه و بکارگیری نتایج پژوهشها و کمک به فرایند پزشکی مبتنی بر شواهد شناخته شود.
- ❖ فراهم آوری منابع اطلاعاتی چاپی و الکترونیکی و تسهیل در استفاده از این منابع توسط دانشجویان، اساتید، پزشکان و سایر پرسنل بیمارستان
- ❖ حمایت از عملکرد مبتنی بر شواهد در حوزه های بهداشت، درمان و مراقبت برای پرکردن شکاف بین پژوهش و عمل و همچنین به حداکثر رساندن دانش و مهارت پزشکان در زمینه منابع پزشکی مبتنی بر شواهد. و در نهایت این کتابخانه قصد دارد به وسیله اقدامات و فعالیت های خود، گامی بزرگ در جهت بهبود وضعیت بهداشت، درمان و سلامت شهر جیرفت بردارد.

خط و مشی

اهداف و خط و مشی یک کتابخانه بیمارستانی بیش از هر چیز در راستای اهداف و برنامه های سازمان متبوع خود می باشد. بنابراین خط و مشی کتابخانه بیمارستان امام خمینی (ره) جیرفت به منظور تبیین معیارها و اهداف مجموعه سازی، سازماندهی منابع، ایجاد خدمات لازم برای تامین نیازها و مدیریت کتابخانه تدوین شده است. که از این طریق کتابخانه می تواند با وجود تغییرات در مدیریت و نیروی انسانی کتابخانه و سازمان متبوع با چشم اندازی مناسب و مدون به ارائه خدمات بپردازد و از نفوذ سلیقه ها و دیدگاه های غیر اصولی افراد در امور کتابخانه جلوگیری کند. مسئول کتابخانه موظف است بر اجرای دقیق و به کارگیری این خط و مشی نظارت نموده و از طریق آن نسبت به اصلاح و برنامه ریزی خدمات کتابخانه اقدام نماید.

نظارت و ارزیابی بر برنامه های راهبردی و عملیاتی کتابخانه

فرایند نظارت و ارزیابی ساختاریافته در راستای سنجش پیشرفت و موفقیت برنامه راهبردی و اقدامات اصلاحی بنا بر ضرورت اتخاذ می گردد. نظارت و ارزیابی مؤلفه ای ضروری در برنامه راهبردی است. تدوین شاخص های اصلی عملکرد به عنوان وسیله ای برای اندازه گیری و ارزیابی عملکرد، بخش مهمی از برنامه ریزی راهبردی است.

انجام وظایفی که در برنامه عملیاتی مشخص شده است به طور منظم باید کنترل شوند. (برای مثال به طور ماهیانه) نظارت شامل ارزیابی شاخص ها در بازه زمانی مشخص، اصلاح در صورت لزوم و تخصیص وظایف است. با داشتن نظارت مناسب در کنار معیارهای ارزیابی خوب، برنامه عملیاتی به برنامه بهبود کیفیت خدمات کتابخانه و اطلاع رسانی پزشکی تبدیل خواهد شد زیرا از چرخه بهبود مداوم «طراحی، انجام، بررسی و اقدام» پیروی می کند. هنگامی که تمام اهداف عملیاتی در راستای حمایت از هدف اصلی حاصل شدند؛ هدف اصلی باید مورد بررسی همه جانبه قرار گیرد تا اطمینان حاصل شود که واقعاً تحقق یافته است. در غیر این صورت اهداف عملیاتی دیگری تعریف شده و یا خود هدف اصلی موردبازنگری قرار گیرد.

تغییرات مرتبط در محیط داخلی و خارجی خدمات کتابخانه و اطلاع رسانی پزشکی به طور فصلی، شش ماهه یا سالیانه بررسی می شوند. تغییرات اساسی در محیط در تغییر اولویت ها منعکس می شود و به همین ترتیب اهداف اصلی و اهداف عملیاتی جدید بر این اساس تدوین می شوند.

هنگامی که اصلاحات قابل توجهی در برنامه راهبردی و یا برنامه عملیاتی انجام شد مستندات برنامه ریزی بروزرسانی می شوند تا بتوانند این تغییرات را منعکس کنند. در این مرحله کنترل نسخه انجام می شود و تمامی نسخه های قبلی برنامه حفظ می شوند.

برنامه راهبردی عملیاتی کتابخانه

ردیف	فعالیت	مسئول پیگیری	توضیحات
۱	فرآهم آوری سریع اطلاعات روزآمد، مناسب و موثق با نیاز کادر درمانی بیمارستان	مسئول کتابخانه	
۲	نیاز سنجی از کاربران کتابخانه در خصوص خرید کتاب	مسئول کتابخانه	
۳	مجموعه سازی و خرید منابع چاپی مورد نیاز کاربران کتابخانه	مسئول کتابخانه	
۴	سازماندهی و رده بندی کتابها و اختصاص شماره ثبت به آنها	مسئول کتابخانه	

بنام خدا

۵	نصب نسخه جدید نرم افزار جامع کتابخانه به منظور استاندارد سازی خدمات کتابخانه	مسئول کتابخانه
۶	فهرست نویسی و ورود اطلاعات کتابها در نرم افزار کتابخانه (آذرسا)	مسئول کتابخانه
۷	ارائه برنامه جامع جهت معرفی، حضور و استقرار واحد کتابدار بالینی در مرکز آموزشی درمانی امام خمینی (ره) در راستای رسیدن به اهداف برنامه پزشکی مبتنی بر شواهد	مسئول کتابخانه
۸	معرفی پایگاه های اطلاعاتی و آموزش جستجوی منابع در جهت پزشکی مبتنی بر شواهد و بستر سازی تحقیقات بالینی	مسئول کتابخانه
۹	جستجوی پایگاه های اطلاعاتی و بازیابی به روزترین اطلاعات و مستندات بالینی جهت پاسخگویی به نیازهای تیم درمان در زمینه پزشکی مبتنی بر شواهد	مسئول کتابخانه
۱۰	حضور کتابدار در راندها و ژرنال کلاب های گروه های آموزش بالینی	مسئول کتابخانه
۱۱	همکاری کتابخانه در تهیه گایدلاین ها یا راهکارهای طبابت بالینی	مسئول کتابخانه
۱۲	تهیه و بروز رسانی منابع اطلاعاتی آموزش به بیمار برای واحدهای مربوطه	مسئول کتابخانه
۱۳	به روز رسانی وب سایت کتابخانه بیمارستان	مسئول کتابخانه
۱۴	برگزاری کارگاه های آموزشی و پژوهشی	مسئول کتابخانه
۱۵	تهیه پمفلت های راهنما به صورت چاپی و همچنین و بارگذاری در وب سایت برای سهولت دسترسی کاربران	مسئول کتابخانه
۱۶	مشاوره و آموزش در زمینه نرم افزار های استنادی مانند اندنوت به کاربران	مسئول کتابخانه
۱۷	مشاوره در زمینه انتخاب مجله برای چاپ مقاله و سابمیت مقاله	مسئول کتابخانه
۱۸	تهیه متن کامل مقالات برای کاربران	مسئول کتابخانه
۱۹	تهیه و در اختیار قرار دادن کتابهای الکترونیکی	مسئول کتابخانه
۲۰	آگاهی رسانی در زمینه رویداد های علمی حوزه علوم پزشکی	مسئول کتابخانه
	وجین دوره ای و به روز نمودن کتابهای موجود در کتابخانه	مسئول کتابخانه

❖ برنامه راهبردی کتابخانه پس از تأیید توسط معاونت محترم تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی جیرفت لازم الاجرا می باشد و بصورت سالانه با هم اندیشی معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه، مسئول آموزش بالینی بیمارستان امام خمینی (ره) و کتابداران مورد ارزیابی و بازنگری قرار می گیرد.